UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-KHTC

V/v tiếp tục triển khai thực

hiện báo cáo quản lý chất thải

y tế trên phần mềm.

   Thanh Hoá, ngày         tháng 01 năm 2021

       Kính gửi:

    - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

    - Các bệnh viện công lập;

    - Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày

31/12/2015 của Liên bộ Y tế-Tài nguyên môi trường quy định về quản lý chất

thải y tế; Công văn số 39/SYT-KHTC ngày 08/01/2020 của Sở Y tế về việc triển

khai thực hiện phần mềm báo cáo quản lý chất thải y tế và cơ sở y tế Xanh- Sạch-

Đẹp.

 Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế tiếp tục thực hiện báo cáo quản lý chất thải y

tế trên Hệ thống phần mềm trực tuyến của Bộ Y tế theo đường dẫn:

http://moitruongyte.vn, hướng dẫn cụ thể như sau:

 1. Thực hiện báo cáo năm 2020, hoàn thành duyệt gửi chậm nhất trong

ngày 31/01/2021.

 2. Từ năm 2021 trở đi, các đơn vị thực hiện nhập dữ liệu 6 tháng đầu năm

và cuối năm báo cáo.

 - Đối với báo cáo 6 tháng đầu năm: Sở Y tế chỉ yêu cầu nhập dữ liệu chậm

nhất 15/7 hàng năm, không yêu cầu duyệt gửi.

 - Đối với báo cáo năm: Hoàn thành duyệt gửi chậm nhất trong ngày 31/01

của năm sau.

 3. Các Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố: Chủ động khai báo lại danh

sách cơ sở trạm y tế sau khi thực hiện sáp nhập.

 4. Các nội dung khác về báo cáo quản lý chất thải: Các đơn vị tiếp tục thực

hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 39/SYT-KHTC ngày 08/01/2020 của Sở Y

tế.

 Nhận được Công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Phạm Ngọc Thơm

http://moitruongyte.vn/

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-06T04:55:02+0700

		2021-01-06T10:36:59+0700

		2021-01-06T10:37:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-06T10:44:50+0700